
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

  

                                                        ПРИКАЗ    

  

 12.06.04. 2022                             с. Елунино                                       №  23/1 

 О создании и функционировании в 2022 году центра образования «Точка 

роста» на базе МБОУ «Елунинская ООШ»  

  

       Согласно письму Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.11.2021 г. № ТВ-1913/02 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», в соответствии с 

комплексом мер (дорожной карты), утверждённых распоряжением 

Правительства Алтайского края от 30.12.2020 г. № 431-р (с изменениями от 

01.04.2022 №92-р), первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 30.12.2021 № 1744 (с изменениями) «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, 

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста», приказа комитета по образованию и молодежной политике 

Администрации Павловского района от 07.02.2022 г.№176 «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях Павловского района, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году», п р и к а з ы в а ю:  

  

1.Назначить руководителем центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» Ивлеву Марину Николаевну, 

учителя химии и биологии .  

  

2.Создать Центр  образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Елунинская ООШ».  

  

3.Утвердить Положение о  деятельности  Центр  образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»  

(приложение 1)  

  

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой   

  

Директор школы                                           Т.Г. Реутова 


